ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI

OFicro N." 1912019

SANTA LUZIA DO ITANHI/SE, 27 oE MAIO Oe 2019.

Assunto: Encaminha declaração de publicação do RGF ío Quadrimestre de 2019.

SENHOR PRESIoENTE,

Em atendimento ao art. 38, inciso XIV da Portaria lnterministerial CGU/MF/MP

50712011 , encaminhamos a Declaração de Publicação do Relatório de Gestão Fiscal do

Município de SANTA LUzrA Do rTANHt, relativa ao PRIMEIRO quadrimestre do ano de 20'19.

Atenciosamente,

Q
EDSON SANT CRUZ

PREFEITO M ICIPAL
CPF:422.345 o4

Exmo. Sr.
Dr. ULICES DE ANDRADE FILHO
DD. Conselheiro Presidente do Tribunal de Contas do Estado
Aracaju/SE

&*?
-J--\.1-st
'"rrl{dl -

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI

DEcLARAçÃo DE PUBLtcAçÃo oo RELAToRIo oe oesrÃo FlscAL

Declaro, sob as penas da Lei, que os Relatórios de Gestão Fiscal de todos os

poderes e órgãos do Município de sANTA LUZIA DO lTANHl, relativo ao PRIMEIRO

quadrimestre do ano de 2019 Consolidado, foi publicado com afixaçáo no mural de avisos

desta Prefeitura, nesta data, em atendimento aos requisitos dispostos nos Arts. 54, 55 e

63, inciso ll, alínea "b", da Lei Complementar no 10í , de 4 de maio de 2000.

SANTA LUZIA DO lTANHl, 27 DE MAIO DE 2019

G
EDSON SANTO CRUZ

PREFEITO MUNI IPAL
cPF. 422.345.30

M
tg*

ilí."Êr+n

,g

ac
{
B

t

aI
á{
t
t
iI
í
l,

í
E.
Tr

r
a

I
I

Ê

!
T
_!I

i
.lI
:
8

€

t{

I
;
U

r
T

:
c

,

!

I{
!
!
€
É
Ê

,
t
I
I

!
I{
2

'àq1 )ia
x 2:4
s3ilã
Í9IBEZ'tZP
)2á)Ç
Ê i I3E

áã!ãêc 974
h ã68

5

t

€

3

J
g

{

ê

I
I

5

t

7

t
á

§

ç
e

E
E

€

€

€
a

ct
8.
ê'

I

Éi
B

E;

Â
á
d

€
E

I

9

I
9

E:

:
3

É

t

e
.?

a

E

Â

!:!-! !l: E:ã
I ._:r
i lr I ôr i:.i t

"§[MJ À I ;e, i
ã I !§ ãEál,ci
Ê áelii tiEii;EErÍãtii §ii§it§
Éirâ!iEfE!ã{§gi

itrE.Et.EEEEEiããSE
I t3 i Í B: G

ql33
É:

e;ll

Itss-ÊÊ*:

Á3Êi

isE!
!3iiÉ"
rE-----

1Er.

A9 t

t-

3

3

é

t

i;:

IIi

7

c

2!

3
ts

I

PREFEITURÀ MLNICIPÂL DE SANTA LIJZI { DO TTÀNM'
RETÀTôRIO DE CESTÀO FISCÁT

DEUONSTR"A TIVO DA DI!'ID{ CONSOLID^DÁ LiQUTDA

ORÇAMENIOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIÀL

PERIODO DE REFERÉNC]Á ',ANÉIRO ÀÁBNLDE20Ig

R..r or.Co ô DiúL dc Ertalo. . Mu'op'd

Prelúato. Rd.g!.i.Co & divi.Lr

D. Cút ihnçõê Prdi,iociúa
Dc Dd!!r. cúlritqiçõs sdas
Do FCTS

C6 Iníiônç.o N& limn
Déú. DiúL! Cúlr.u..

P@.üiot poradÉ r 05tú2o0 (incluiE) - v@do. . o p.gô3

DEDIJÇÓEs OD
DrDonibtli.Ldc dc C.M'!

Dttponrbilid..lc d. C.ir Brutr

G) Rsto. . P.8s PÍear.dG
Dan it H.vãq FirDca6

coNsouD^D^ - Dc 0)

RECEITACO&RÊNTE

I-IMTTF DFFIN-'IDO POR

LIMÍTE DE ATIRTA

ANTERIORES A 05/05/200o

PRECATORIOs POSTENORf§,4 05/0JD0oo Nio hclürdor n! DC)

q@

0,m

0,@

0,m

INSUFICIÉNCIA FINANCEIRA

DEPOSTTOS

RP NÃOPROCESSADOS

DE RECETTA

FONTÊ S'rtcma <Cô.rórlre, Undad. R€sponstl ..iúuírcrprô d. Sânta Lura do Itahy > Dal! dâ .ôsàô <24105/101 çD

I S. o sddo ,pu.do foÍ ncgá'vo. d <r * o lor.l do Di3podib Ílád. d. Càx! B@ for m6or qü. o Rér6 . Paaú P.ôeii.dG, Cs râldo ..ar,vo íào d.v6á *r
ó. líiufioàg. Fúeem', ro qu.drô'ot1§6 V.lú6 naô lni.rrúB da DC' AsF q@do o crolo d. Dsron'hrld.d. d. CajE for n.s.nwo. o tdd d.§ lú]|ô

í6s lhh( hc !n na l'íh.

c
EDSON CRUZ JOÀO VICENTE

PREFETTO SECRETARIO DE

IU
ffLrÂNÂ Oríffi NASCÍMET.TTO

sECRETÀflA Qy;OI'.'rROL E ÍNTERNO
WENDELL AMORIM MELO

c()NTÀrx)R cRc/sF_ N"6 ra6

R§I

505 I

4114t 145.01

4t 9l0lt0,3l

al2,ll ?45,07
,t2 230,95

1171t 115.01

0,00

I 605 I0t.r3
,í 0?9 5ta,'72

{069697t.E9
0,00

40 696 975,89

12 2AO,95

5 437 90..30

4 797 0t 1.55

4 916171.61

t?9.66.08
690 3qt,t5

FffiffiI---ffi

0,00

0.00

0,00

0,00

0,m
0,m

0.00

QUIDA,RCL

5t l9? 4t3,íDO SEN.{[ú FEDEiTú - <'/.> 50 I l6 l9ó,9'
15 2U 151,21

Anexo 2 - Divida Consolidada Págrna 2 de 6

DÍl.tDL co!{§ouD D^

oü'rtos vÂLor.F-§ !\Áo INTf4RA:\TÍ]S DÂ Dc

Á ILlIriDÀ íDC]-l iIItl - íl - tu

I

I

§ALDO DO
rIrr.iÍ1Ô

^NTrnrÍ|n
Àúo1'ônid'i-dã

PREFEITTJRA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO TTANHY

RTLATÓruO DE GESTÃO FISCÀL
,DEMONSTRATIVO DAS GAN-ÀNTIA§ E CONTRAGARÂNTIAS DE VAI]ORES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFEÚNCI,A JANEIRO A AERIL DE 2019

RGF. ANEXO IT aÍ 55 alinea 'c" e aí 40

EXTERNAS (I)
Aval ou fiança €m op€Íações de €rédito

outras gaÍantias nos Termos da LRF

INTERNAS (tr)

Avalou Íiança êm op€Íações de crédilo
Oulras nos Tcrmos da LRF

TOTAL GARANTI,AS CONCEDIDAS
RECEITA CORR.ENTE
o/o do TOTAL DAS GARÂNTIAS sobre â

I.IMITE DEFINIDO POR

I-lMlTt: DE AI,ERTA lI do

EXTERNAS (V)
Avôlou frança €m opeíaçõesde crédilo

Oulras garantias nos Tarmos da LRF

N'TERNAS (VD

Avâl ou fiança em operações de crédito

Outrâs nos TeÍmos da LRf
TOTAI, CONTRAGARANTTAS RECEBIDAS

CORRETTVAS

EDSON S CRUZ
PREFEITO IPAI-

JIJLIANA NÀSCIMI]NTo

0,00

0,00

0 00

íDTV/OI

0,00

0,00

0

FONTE: Sislcmâ <Contabili9, Unidadc Rcsponsávcl <Muoicipio dc Santa Luzia do ltanhy >, Dalâ da cmissâo <24105/2019>

I Inclui garantias concedidas por mcio de Fundos

G
JOÀO VICENTE

sticRri fÁRro r)li

WENDEI,L DA SII, A AMORÍM MELO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

00,00 0,00

- RCL

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,000,00

,{]nfln f, Il{!!iEIí+{rrrrlrrElhí--\IIII-l, Il"r Illf
IJ"t

..É. E lI ü.f r.rl lvl I lvr l Illtrlta.-"
tut Ilvl It!l

taI

rlL-

Anexo 3 - Garantias

SECRE E INTERNO CONTADOR CRC/SE N'6 186

Página 3 de 6

GANâN IAS CON( :f, DII)A$

CONTRÀGÀRÀNTIÀS RDC§IIIÍ'AS

sar DOSALDO DO
rru*r:lcto attltnton ,' OuadrlüaatÍ! Àté o t' Oü.drlmeitÍr

Aré o 2'Ousdrlm.§tÍr Àré o J'Ouidrlme
sÁl,Do Do

f,xERcicIo AN'r'ERroR

PREFEN LR,A MUMCIPAI DE SANTA LUZIA DO ITANTIY
RFLA1 ORIO DE GESTÃO FISCÀL

DEMONSTRATÍVO DAS OpErÀÇoES Df, CX.ÉDITO
ORÇAMENTOS TISCAT E DA SEGTJRJDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERÊNCIA
'ANEIRO

A ÀBRIL DE 2019

RGF - ANEXO IV ân. 55, imiso aliÍEâ "d" c inciso III âlincâ

Itltcmâ

Ext!rÍl!
Contrtual

Empréslimo

Aqusiçio Frnâtlciadã dc B€ns c ArÍcndâÍrcnro Mcr.ãntil IinâIlc.iÍo
Ànl,ccipâçló d. R€cêitâ pcla Vcnda â Tcrho d. B€ns . S.ruço
Assu.çào, Rccoúccimênto c Confissão dc Dividâs (LRI, sí 29, § r)
OpcrBçõcs dê Crédilo pÍevisrÊ! no an 7 § 30 dâ RSF n 43/200 I

Anlecipâção dc Rcccrtâ p.lâ V
Assunçáo, Rc.onhccrmento e

de CÍédito lo dâ RSF n" 4ll2001
AT,

RECEITA CORRENTE

TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA
GERÀL DEFINIDO POR RESOL

LIMITE DE AIERTÂ III do LR-F) - <!/o>

T,IMITE DEFINIDO POR RES

FONTE: Sisl€ha <Coriabilre. Uridâdc R.spohsâvcl <Munrctpio d€ Sânrâ Luzrâ do lbnhy >, Dat! da cmissão <24105/2019>

G
EI)SON CRUZ

CIPALPRIJIIIJITO

JULI NÂSI]IMENTO

ExtcrÍ'Â

EmpÍcsúno

Aquisiçrô Finm.aâda dc B.ns c MOVIME

JOAO
SECRF,TÁRIO TJINANÇAS

WENDELt, SIL\IA AMORIM MELO

R$r

0,00

0.00

0.00

0.00

TO
0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

RCL
VEDADAS

DO (I]MPRIMENTO Do I,IM]TE rll
DO SENADO FEDERAI PARÀ AS TNTERNAS E EXTERNASDF

POR ANTECIPI)l DA RECIITA
DO SENADO FEDERAL P AS S I]E POR ÂNTECIP DA RECEITA

Anexo 4 -Op. Crêdito

SECRET E CONTROLE INTERNO CONTADOR CRC/SE N"6 I8ó

oPDnÀcÓf,s I)f, cnÍIrmo

Á}URACÀO Ix) CU}IPRIMENTO DOS tJMITf,§

Qu.dÍtonttr
dc n ferêrch

õÁ

RCL

Qu.driD.itrr
d. RÊÍerê.cir

V
L'/

r{
4

vÂloR

Página 4 de 6

E

=
E

ô

8

2o

o

=c

o2
>

c

z

z

o

ã t<E
Ã eíE
Fiü:ç<?

EÍEüE

EHáPÍ
3ôãtz
9ãZÉ.É
5<9!.ô
.er2,)
E Íã8
E E Hã
É!E

E
ã

I

I
a

{
E

2

{
!
É

Ií

€
5

i

I

â
!{
I
I
8

á

z

l
eI

E

9

!
t

E{

!J

I

I

E

q

I

I

À
d,

3

I
Õ

ol-z
EJ
t=a
-

a
=E
lrl

-ttl

§Éái3§ ã EiÉ E A e!E ; I §E€ ": = ã i; ãE ÊÊ-"§*El 6;
Ê s s É Ê i ! Ê Êã i !
É E É É ! É ü § Et § ã

êEE{EEÉ;;* ãi
íÊÉ jii{§§g ii
i $ Ê E € E g E g IE g

El* 5 E 5 I E E 3á E E

b

a
é.

i.

l3
9Él

.Z

"9z2á
ÉÉÍ
Eqü

5é:
ê

Íz:-
iãÊ§

4Z-

eÉ o

ã3ãEEe i
EãEãPI

t

i{:üp
E I É E€âÉre!

iil
6E

ii:ii§!r
I âii

J
I

ê

e
.i-
tr
5à
À<

:<>E

áá:a

PREFEITURA MTJNICIPAL DE SANTA LUZIA DO TTANHY
RXTÁTóRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRÂTryO SIMPLIFICADO DO RELATóRIO DE Gf,STÃO
''ISCALORÇAMENTOS NSCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PEPJODO DE RIFERÉNCIA JANEIRO A ABRIL DE 20I9

LRF

42 664 515 j

R$l

Receita Corrente urda

Despesa Tolsl com Pcssoal - DTP
Limile MâxiÍÍn (ilrcisos L [ ê m, !í 20 d! LRF) - 4/.>
L,mrle Prudenciâl an 22 da

27 .9 t8.607 ,45
540/0

51,100/o

65,440/o

0,00%

0,000/0

35.209.071,09

51. t97 418.54
82.510/o

120,000/o

DlviCa Consolidadâ Llquida
Llmile Definido do SenÀdo Federal

Total das Garantras Concedidas

Limile Definrdo do Senado Federal

Opemções de Crédito Internas e Extemixi
Operàções dê CÍédito por Antecipação da Rec€ila
Limile DeÍinido pelo Senâdo F€deral para OpeÍações de Crédilo Extemas e InteÍna§
Lamite Definido Senado Federal de Crédrlo da Receita

Valor Tolal

FONTE: Sistema <Contâbrlis>. Umdade Responsável <Munrclpro de Santa I-uzrâ do Ilanhy >, Data da êmissÀo <24105/2019>

G
EDSON CRI]Z
PRI:t't'Il ( ) IPAI.

JOÂO vICENTE JÚNI

WENDELL DA V  AM0RIM MIJI O
CONTADOR CRC/SE N'6 186

JUI,IANA EIRÀ NASCIMENTO
DII CONTROI-lr lNTERNO

0,00

0,00
0,00%

0,00%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00%

0,00%

0,000í

0,00%

Anexo 6 - Simplificado

SECRETÁRIO DE FIN t-

Página 6 de 6

VALON % soanf, A RcL

IDA. CONSOl-tDADÀ VALOR. % SOSTE A RCL

Ff,STOS A PÁGÀR

\ AIí)R o/. soBRS A ncL

fS Df, CRfÍIITO VÀITR % §O8RE A RCI,

INSC'RIÇÂO tMRTSIOS À PAcÂlr NÂO
PROCT§SADO§ DO f, Xf,,RClCrO

DI§PONtEiÍ,ÍDÀDf, DE CÂlX^ LIQUIDÂ (^NÍ[S Dá,
lNscRÍÇÀo f,M RESTO§ a PA(;AR NÁO PnOCESSADOS

DO tXf,RcÍClO)
0,00 0.